REQUERIMENTO Nº 085/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a utilização do Centro

Cultural Arte e Vida.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o Centro Cultural Arte e Vida, mais

especificamente que sejam informados quais são os critérios para a utilização desse espaço

pelas entidades, bem como que seja enviado um relatório contendo o nome das entidades

que utilizaram o auditório com as respectivas datas.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 1º de novembro de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente